

DODATOK Č. 2 k zmluve zo dňa 22.02.2023

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“)
(ďalej aj ako „Dodatok č. 2“)

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Dlhé Stráže**
Sídlo: **Dlhé Stráže 13, 054 01 Dlhé Stráže**
IČO: **00329011**
Štatutárny orgán: **Bc. Zdena Jurčíková – starostka obce**
Oprávnený jednať
vo veciach zmluvných: **Bc. Zdena Jurčíková**
Oprávnený jednať
Vo veciach technických: **Bc. Zdena Jurčíková**
Bankové spojenie: **Prima banka, a.s., Žilina**
Číslo účtu: **system predfinancovania**
SK61 5600 0000 0034 5520 6017
System refundacie
SK71 5600 0000 0034 5520 7001
Tel.: **053/4512285, 090326969**
e-mail: **obec@dlhestraze.sk**
(ďalej aj ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **CEDIS s.r.o.**
Sídlo: **Galvaniho 15/A, 821 04 Bratislava, Slovenská republika**
IČO: **50 607 383**
Zapísaný: **Obchodný register Mestského súdu Bratislava III,**
Oddiel: Sro, Vložka č.: 122240/B
Štatutárny orgán: **Ing. Jozef Miček, konateľ spoločnosti**
DIČ: **2120408675**
IČ DPH: **SK2120408675**
Bankové spojenie: **UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,**
pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu: **SK21 1111 0000 0015 0502 7000**

(ďalej aj ako „Zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

Článok I. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 22.02.2023 zmluvu o dielo, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo „Kanalizácia a ČOV Dlhé Stráže“ (ďalej aj ako Zmluva o dielo“).

2. Podľa čl. 12.2 Zmluvy o dielo zmluva môže byť menená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán a pri dodržaní postupov pri uzatváraní dodatkov podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
3. Zmluvné strany sa v súlade s čl. 12.2 Zmluvy o dielo dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 (ďalej aj ako „Dodatok“) k Zmluve o dielo za nasledovných podmienok:

Článok II. Predmet Dodatku

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na rozšírení diela o dodávku a montáž technológie, šácht a naviac prác a to všetko v rozsahu podľa prílohy č. 1 tohto Dodatku.
2. Z dôvodu rozšírenia diela sa zmluvné strany dohodli na zvýšení ceny diela o 16 975,86 EUR bez DPH.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Zvyšné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok k Zmluve o dielo je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch, z ktorých 2 (dva) rovnopisy obdrží Objednávateľ a 1 (jedno) vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
3. Súčasťou tohto Dodatku je príloha č. 1 – cenová špecifikácia prác a dodávok Zhotoviteľa.
4. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ustanoveniam tohto Dodatku porozumeli čo do obsahu i rozsahu, ktorý zodpovedá a vyjadruje ich skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu, Dodatok nie je napísaný v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok pre niektorého z jej účastníkov, na znak čoho tento Dodatok vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa 20.12 2023

22 NOV. 2023
V Dlhých Strážach, dňa 2023



CEDIS s.r.o.
Ing. Jozef Miček
konateľ spoločnosti



Obec Dlhé Stráže
Bc. Zdena Jurčíková
starostka

Rekapitulácia

Stavba: Kanalizácia Dlhé Stráže a ČOV Dlhé Stráže

Objednávateľ: Obec Dlhé Stráže

Zhotoviteľ: CEDIS s.r.o., Galvaniho 15/A, 821 04 Bratislava

| Kód | Zákazka | Cena bez DPH |
|-----|---|--------------|
| D02 | ČOV Dlhé Stráže - Naviac práce | 4 153,06 |
| D02 | ČOV Dlhé Stráže - Zmenový list | 1 860,53 |
| D02 | ČOV Dlhé Stráže - Technológia | 10 962,27 |
| D02 | Kanalizácia Dlhé Stráže a ČOV Dlhé Stráže - Zámena bet.šácht za plastové | 0,00 |

Celkom

16 975,86 EUR

Naviac práce

Stavba: Kanalizácia Dlhé Stráže a ČOV Dlhé Stráže

Objekt: 01 - SO 01 ČOV Stavebná časť, statika, 04 - SO 04 Potrubné prepojenia

Časť: 01.1 - SO 01 ČOV Stavebná časť, statika;

Objednávateľ: Obec Dlhé Stráže

Zhotoviteľ: CEDIS, s.r.o.

Miesto: Dlhé Stráže

Spracoval: Ing. Špavrová

Dátum: 16. 11. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

HSV Práce a dodávky HSV 3 828,65

1 Zemné práce 2 647,21

| | | | | | | |
|---|----------------|--|----|---------|-------|----------|
| 1 | 132201202.S | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3 | m3 | 4,230 | 13,92 | 58,88 |
| 2 | 132201209.S | Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3 | m3 | 4,230 | 1,37 | 5,80 |
| 3 | 162501112.S | Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m | m3 | 4,230 | 7,15 | 30,24 |
| 4 | 167101101.S | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 | m3 | 4,230 | 9,60 | 40,61 |
| 5 | 171201201.S | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 | m3 | 2,530 | 0,90 | 2,28 |
| 6 | 174101001.S | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachlet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 | m3 | 1,720 | 4,62 | 7,95 |
| 7 | 583410004400.S | Štrkodrva frakcia 0-63 mm | t | 131,310 | 19,05 | 2 501,46 |

4 Vodorovné konštrukcie 149,95

| | | | | | | |
|----|-----------|---|----|-------|----------|-------|
| 8 | 430361821 | Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505) | t | 0,024 | 1 423,91 | 34,17 |
| 9 | 431351121 | Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie | m2 | 0,956 | 24,18 | 23,12 |
| 10 | 431351122 | Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie | m2 | 0,956 | 4,32 | 4,13 |
| 11 | 433351131 | Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych zhotovenie | m2 | 2,490 | 22,37 | 55,70 |
| 12 | 433351132 | Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodníc pôdorysne priamočiarych odstránenie | m2 | 2,490 | 4,93 | 12,28 |
| 13 | 430321315 | Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25 | m3 | 0,214 | 96,05 | 20,55 |

8 Rúrové vedenie 1 031,49

| | | | | | | |
|----|------------|---|----|-------|--------|--------|
| 14 | 120000270 | Šachtové dno PRO1000/200, 0°-180°-270°, pre PP revízne šachty DN 1000, PIPELIFE | ks | 1,000 | 260,98 | 260,98 |
| 15 | 1CFE63100 | Kónus s nadstavcom DN 1000/600, dĺžka 250 mm, pre PP revízne šachty DN 1000, PIPELIFE | ks | 1,000 | 153,93 | 153,93 |
| 16 | 1RR100500 | Predlžovacia skruž DN 1000, dĺžka 0,5 m, pre PP revízne šachty DN 1000, PIPELIFE | ks | 2,000 | 162,53 | 325,06 |
| 17 | PL600/D400 | Poklop BEGU betón - liatina 1000 PL600/D400 pre zaťaženie do 40 t pre revízne šachty DN 630 až 1000, PIPELIFE | ks | 1,000 | 156,06 | 156,06 |
| 18 | KGBET700.1 | Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 1000, PIPELIFE | ks | 1,000 | 56,49 | 56,49 |
| 19 | 894810012 | Montáž plastovej revíznej kanalizačnej šachty 1000 PP, výška šachty 2 m, s roznášacím prstencom a poklopom | ks | 1,000 | 65,97 | 65,97 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|---|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 20 | 899101111.S | Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg | ks | 1,000 | 13,00 | 13,00 |

PSV

Práce a dodávky PSV

324,41

760

Výplne otvorov

324,41

| | | | | | | |
|----|----------------|--|----|-------|--------|--------|
| 21 | 765334645.R | Strešné okno výlezové pre nevykurované priestory, 400 x 600 mm | ks | 1,000 | 163,71 | 163,71 |
| 22 | 611310003900.S | Strešné okno drevené výklopné pre nevykurované priestory univerzálne, šxv 400x600 mm | ks | 1,000 | 160,70 | 160,70 |

Zmenový list

Stavba: Kanalizácia Dlhé Stráže a ČOV Dlhé Stráže

Objekt: 01 - SO 01 ČOV Stavebná časť, statika

Časť: 01.1 - SO 01 ČOV Stavebná časť, statika

Objednávateľ: Obec Dlhé Stráže

Zhotoviteľ: CEDIS, s.r.o.

Miesto: Dlhé Stráže

Spracoval: Ing. Špavrová

Dátum: 16. 11. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

HSV Práce a dodávky HSV 409,07

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 409,07

| | | | | | | |
|---|--------------|--|----|---------|-------|---------|
| 1 | 170001000.S | Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm | ks | 56,000 | 9,69 | 542,64 |
| 2 | 592170003500 | Obrubník chodníkový | ks | -56,308 | 6,09 | -342,92 |
| 3 | 918101112 | Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20 | m3 | 2,676 | 78,23 | 209,34 |

PSV Práce a dodávky PSV 1 451,46

760 Výplne otvorov 1 451,46

| | | | | | | |
|---|--------------|---|----|--------|--------|----------|
| 4 | 642942111 | Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2 | ks | -3,000 | 39,49 | -118,47 |
| 5 | 553310008700 | Zárubňa oceľová CgH 800x1970mm | ks | -3,000 | 31,81 | -95,43 |
| 6 | 610000400 | Dvere vnútorné jednokrídlové, 800x1970mm, plné, ozn.103 | ks | -3,000 | -73,00 | 219,00 |
| 7 | 611420000102 | Dvere plastové jednokrídlové š/v 800x1970mm, ozn. 103 | ks | 3,000 | 462,88 | 1 388,64 |
| 8 | 766662112 | Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania | ks | 3,000 | 19,24 | 57,72 |

Dlhé Stráže

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--|-----|-------|--|------|----------|--------------|-------------------|
| Náklady z rozpočtu | | | | | | | |
| Prevzdušňovacie elementy v ASK | | | | | | | |
| 1 | M | Pol1 | Jemnobublinný prevzdušňovací systém v nádrži ASK vr. nátrubkov, nosných rozvodných rúr a príchytiek odporúčaný prietok vzduchu: 2,5-8 m3/m.h, tlaková strata v závislosti na prietoku a veku systému: 30-50 mbar | kpl | 1,000 | 569,900 | 569,90 |
| 2 | M | Pol2 | Potrubie TV pre nádrž ASK k prevzdušňovaciemu systému, nerez DN 65 mm vr. fittingov a objímok | bm | 6,000 | 93,130 | 558,78 |
| 3 | M | Pol3 | Rozvod TV k prevzdušňovaciemu systému, DN 25mm vr. fittingov a objímok, nerez | bm | 8,000 | 47,260 | 378,08 |
| 4 | K | Pol5 | Montáž kalového hospodárstva | hod. | 10,000 | 32,810 | 328,10 |
| spolu | | | | | | | 1 834,86 |
| Dodatočne dýchadlo | | | | | | | |
| 5 | M | Pol6 | Agregát dýchadla Q= 75 až 95 m3/h s protihlukovým krytom, DN 50 (alebo iné) | ks | 1,000 | 2 397,500 | 2 397,50 |
| 6 | M | Pol77 | Medziprírubová klapka DN 50mm (podľa typu pripojenia dýchadla) | ks | 1,000 | 117,820 | 117,82 |
| 7 | M | Pol88 | Centrálny rozvod tlakového vzduchu, DN 50mm (podľa typu pripojenia dýchadla), vr.fittingov a objímok, nerez | bm | 9,000 | 69,870 | 628,83 |
| 8 | M | Pol9 | Nosné a podperné konštr. potrubí z koróziivzdornej ocele | kg | 6,000 | 17,810 | 106,86 |
| 9 | M | Pol10 | Montáž strojno - technologického vyzbrojenia nádrží | hod. | 10,000 | 32,810 | 328,10 |
| spolu | | | | | | | 3 579,11 |
| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
| PLC automat + frekvenčne meniče | | | | | | | |
| 10 | M | Pol13 | Frekvenčný menič 5,5kW + zapojenie + uvedenie do prevádzky | ks | 2,000 | 2 774,151 | 5 548,30 |
| spolu | | | | | | | 5 548,30 |

celková cena 10 962,27

Zmenový List

Stavba: Kanalizácia Dlhé Stráže a ČOV Dlhé Stráže

Objekt: Kanalizácia, stoka A km 0,485-0,745

Časť: Zmena šácht

Objednávateľ: Obec Dlhé Stráže

Zhotoviteľ: CEDIS, s.r.o.

Miesto: Dlhé Stráže

Spracoval: Ing. Špavrová

Dátum: 16. 11. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena, celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|--------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|--------------|

Celkom 0,00

HSV Práce a dodávky HSV -0,01

4 Vodovonné konštrukcie 601,13

| | | | | | | |
|---|----------------|---|----|--------|-------|--------|
| 1 | 583310002700.S | Štrkopiesok frakcia 0-8 mm | t | 27,340 | 23,59 | 644,87 |
| 2 | 452112111.S | Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm | ks | -6,000 | 7,29 | -43,74 |

8 Rúrové vedenie -601,14

| | | | | | | |
|---|----------------|--|----------------|---------|-------|---------|
| 3 | 156140000400.S | Drôt ťahaný D 1,00 mm mäkký nepatentovaný z neušľachtilých oceľí pozinkovaný ozn. 11 300 | kg | -44,080 | 1,49 | -65,68 |
| 4 | 313110008800.S | Sieť so štvorcovými okami 50,0/2,24/1,60 mm | m ² | -74,940 | 2,66 | -199,34 |
| 5 | 286510010700.S | Prechodka šachtová PVC-U, DN 315/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém | ks | -12,000 | 28,01 | -336,12 |

M Práce a dodávky M 0,01

23-M Montáže potrubia - odpočet -2 508,85

| | | | | | | |
|----|--------------|--|----|--------|--------|-----------|
| 6 | 1000600156 | Šachtové dno 1000/600/150 do DN 300 lomové, KLARTEC | ks | -1,000 | 164,89 | -164,89 |
| 7 | 1000600155 | Šachtové dno 1000/600/150 do DN 300 priame, KLARTEC | ks | -6,000 | 168,92 | -1 013,52 |
| 8 | 100062560090 | Kónus 1000-625/600/90, KLARTEC | ks | -6,000 | 36,93 | -221,58 |
| 9 | 100025090 | Skrúž 1000/250/90, KLARTEC | ks | -4,000 | 18,46 | -73,84 |
| 10 | 100050090 | Skrúž 1000/500/90, KLARTEC | ks | -4,000 | 31,39 | -125,56 |
| 11 | 1000100090 | Skrúž 1000/1000/90, KLARTEC | ks | -4,000 | 53,54 | -214,16 |
| 12 | 62510090 | Vyrovnávací prstenec 625/100/90, KLARTEC | ks | -6,000 | 10,16 | -60,96 |
| 13 | 600B128 | Poklop Begu DN 600, rám Begu, B125 kN, KLARTEC | ks | -6,000 | 74,22 | -445,32 |
| 14 | 1000600158 | Šachtové dno 1000/600/150 do DN 300 3 krížové, KLARTEC | ks | -1,000 | 189,02 | -189,02 |

23-M Montáže potrubia - prípočet 2 508,86

| | | | | | | |
|----|----|--|----|--------|--------|--------|
| 15 | N1 | Ultra-Cor Basic PP potrubie NHR DN 600xL | ks | 6,000 | 16,30 | 97,80 |
| 16 | N2 | Ultra-Cor Basic PP potrubie NHR DN 600xL | m | 12,000 | 43,00 | 516,00 |
| 17 | N3 | Ultra-Cor Basic PP potrubie NHR DN 600xL | m | 4,000 | 72,00 | 288,00 |
| 18 | N4 | Prstenec roznánšací plast. PRO 630 (T3615) | ks | 6,000 | 58,00 | 348,00 |
| 19 | N5 | Šachtové dno z PP zberná 600/315 KG PPI bez tesnenia | ks | 2,000 | 208,98 | 417,96 |
| 20 | N6 | Šachtové dno z PP priame 600/315 KG PPI bez tesnenia | ks | 4,000 | 116,00 | 464,00 |

| | | | | | | |
|----|----|---|----|-------|-------|--------|
| 21 | N7 | POKLOP LIATINOVY - 125 KN B 12,5 t DN 600 N | ks | 6,000 | 62,85 | 377,10 |
|----|----|---|----|-------|-------|--------|



h